
Ministerstvo kultury České republiky
Milady Horákové 139
P.B. 214
160 41 Praha 6 $1 $ ¿ 0/

Telefon 257 08 51 11 
Fax 257 08 5518 

e-mail minkult@mkcr.cz

Římskokatolická farnost Pozořice

N á ro d n í pam átkový ú s ta v
ú s t ř e d n í  p r a c o v i š t ě  

V a ld š te jn s k é  nám . 3 /1 6 2 ,  P raha  1

Došlo -  6 -03- 2003Na Městečku 13
664 07 Pozořice

či..........  * * * "
Přílohy: ..;vr.../d..7.:4y... Odd: .........

Váš dopis značky Naše značka

Č. j.: 13023/2002
Vyřizuj e/linka

JUDr. Zbyněk Vejvoda/464
V Praze dne

25. února 2003

Věc: Žádost o zrušení prohlášení náhrobku z roku 1833, KP r. č. 0903, za kulturní památku -  
zaslání rozhodnutí o zrušení prohlášeni

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č. j.: 13023/2002 ze dne 25. 
února 2003 ve výše uvedené věci.

Ministerstvo kultury ČR
odbor památkové péče 
Milady Horákové 139 

160 41 Praha 6 - Hradčany
IČO: 00023671 ©

JUDr. 'jlkdív  Karmazín 
vedoucí ekonomicko -  právního oddělení 

odboru památkové péče Ministerstva kultury

Příloha: 1 x rozhodnutí Ministerstva kultury č. j.: 13022/2002 ze dne 25. února 2003

Kopie rozhodnutí:

Městský úřad Šlapanice, úsek státní památkové péče, 664 51 Šlapanice, Masarykovo náměstí 7
Kyjský úřad ííH r.’ navskeho ► o ř1 L -ry •* parna *ko’'d peče, (■ > '.-•  '  ■ Brn,.
Žerotínovo náměstí 3/5
Národní památkový ústav, ústřední pracoviště, 118 01 Praha 1, Valdštejnské náměstí 3 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně, 601 54 Brno, nám. Svobody 8

mailto:minkult@mkcr.cz


Ministerstvo kultury České republiky
Milady Horákové 139 Telefon 57 08 51 11
P.B. 214 Fax 57 08 55 18
160 41 Praha 6 e-mall mlnkult@mkcr.cz

V Praze dne 25. února 2003 
Č. j.: 13023/2002

R O Z H O D N U T Í
Ministerstvo kultury, jako příslušný ústřední orgán státní správy pro kulturní památky 

v České republice, ve věci žádosti Státního památkového ústavu v Brně č. j.: 10853/2002 -  Ol 
925/2002 ze dne 9. září 2002 o zrušení prohlášení náhrobku z roku 1833, KP r. č. 0903, na 
pozemku parcelní číslo 105, k.ú. a obec Pozořice, za kulturní památku, rozhodlo takto:

Ministerstvo kultury podle ust. § 8 odst. 1 zákona České národní rady číslo 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, r u š  í prohlášení náhrobku 
z roku 1833, KP r. č. 0903, na pozemku parcelní číslo 105, k.ú. a obec Pozořice, za kulturní 
památku.

Odůvodnění

Dne 13. září 2002 obdrželo Ministerstvo kultur/ od Státního památkového ústavu 
v Brně pod č. j.: 10853/2002-01 925/2002 ze dne 9. září 2002 žádost o zrušení prohlášení 
náhrobku z roku 1833, KP r. č. 0903, na pozemku parcelní číslo 105, k.ú. a obec Pozořice, za 
kulturní památku z důvodů, že při kontrole v rámci obnovy identifikace nemovitých kulturních 
památek bylo zjištěno, že se náhrobek na bývalém hřbitově delší dobu nenachází.

K žádosti bylo přiloženo vyjádření vlastníka, Římskokatolické farnosti Pozořice, ze dne 
4. července 2002, ve kterém se uvádí, že náhrobek byl pravděpodobně odstraněn v souvislosti 
s opravami kostela a prostoru hřbitova vletech 1959 -  1969 a jeho osud se nepodařilo 
vypátrat.

Ve věci byla vyžádána vyjádření od příslušných výkonných orgánů státní památkové
péče.

Dne 24. října 2002 obdrželo Ministerstvo kultury od Okresního úřadu Brno -  venkov 
pod č. j.: RRR 3608/2002/785 ze dne 16. října 2002 vyjádření, že na základě místního šetření a 
vyjádření vlastníka kulturní památky bylo zjištěno, že uvedený náhrobek byl skutečně 
odstraněn při opravách kostela Nanebevzetí Panny Marie vletech 1959 až 1969 a jeho další 
osud se nepodávilo vypátrat. Z tohoto důvodu výkonný orgán statní památko” / pVe souhlasil 
se zrušením prohlášení náhrobku za kulturní památku.

Dne 8. listopadu 2002 obdrželo Ministerstvo kultury od Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje pod č. j.: JMK 2293/2002 Ok ze dne 4. listopadu 2002 vyjádření, že 
z důvodů neexistence náhrobku souhlasí se zrušením prohlášení věci za kulturní památku.

Vzhledem k neexistenci předmětného náhrobku bylo bezpředmětné, aby Ministerstvo ■ 
kultury stanovovalo podmínky, na jejichž splnění by vázalo zrušení prohlášení věci za kulturní 
památku.

Na základě uvedených skutečností bylo rozhodnuto, jak v enunciátu rozhodnutí 
uvedeno.

1

mailto:mlnkult@mkcr.cz


Poučení

Podle ust. § 44 citovaného zákona se na toto řízení nevztahují obecné předpisy o 
správním řízení. Rozhodnutí nabývá právní moci dnem doručení.

JUDr. Václav Karmazín 
vedoucí ekonomicko -  právního oddělení

2


